
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Е К Т     Р І Ш Е Н Н Я

Про скасування рішення Одеської обласної ради від 4 вересня 
2019 року № 1050-VII «Про розірвання контракту та звільнення з 

посади керівника Комунальної установи
 «Одеський художній музей»

З метою забезпечення виконання вимог Закону України «Про культуру», 
Закону  України  «Про  музеї  та  музейну  справу»,  керуючись  ст.  43  Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні» Одеська обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Скасувати  рішення Одеської  обласної  ради від  4  вересня 2019 року 
№ 1050-VII  «Про  розірвання  контракту  та  звільнення  з  посади  керівника 
Комунальної установи «Одеський художній музей».

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної 
ради з питань управління майном спільної власності територіальних громад 
області та з питань освіти, науки, молодіжної політики, спорту, культури та 
туризму. 

Проект  рішення  обласної 
ради  підготовлений  та 
внесений  депутатами 
Одеської  обласної  ради  VII 
скликання 
Басюком Ю.О та Юрко О.І.



Пояснювальна записка 
до проекту рішення обласної ради

«Про скасування рішення Одеської обласної ради від 4 вересня 2019 
року № 1050-VII «Про розірвання контракту та звільнення з посади 

керівника Комунальної установи «Одеський художній музей»

У  зв’язку  з  якісною  професійною  діяльністю,  значним 
збільшенням  кількості  відвідувачів,  підвищенням  рівня  грошових 
надходжень  від  статутної  діяльності,  підтримкою  мистецької  та 
громадської  спільноти, значним резонансом в країні  та стурбованістю 
мешканців  Одеської  області,  підготовлений  проект  рішення  «Про 
скасування рішення Одеської обласної ради від 4 вересня 2019 року № 
1050-VII «Про розірвання контракту та звільнення з посади керівника 
Комунальної установи «Одеський художній музей».

За  період  роботи  керівнику  Комунальної  установи  «Одеський 
художній музей» Олександру Ройтбурду вдалося вивести музей на одні з 
лідируючих  позицій  в  Україні,  отримати  підтримку  від  меценатів, 
митців та громади міста, залучити додаткові кошти на відновлення залів 
та  поповнити  колекції.  Музей  постійно  відвідують  туристи,  відомі 
художники  та  культурні  діячі.  У  закладі  проходять  лекції,  авторські 
екскурсії  та  заходи для дітей.   За  керівництва Олександра  Ройтбурда 
музей став важливим культурним центром для багатьох відвідувачів – як 
мешканців Одеської області, так і всієї України. 

Депутат Одеської обласної ради                                          Юрій БАСЮК

Депутат Одеської обласної ради                                          Ольга ЮРКО 


